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PROGRAM ,, OPIEKA WYTCHNIENIOWA - EDYCJA 2019"

I. Podstawa prawna ooProgramu Opieka wytchnieniowa edycja 20|9"
realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w
partnerstwie z Domem Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach, zrvanego dalej
,rProgramem"

1) Na podstawię art.7 ust. 5 ustawy z dniaż3.I0.2018 roku o Solidamościowym
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych ( DZ. U. z 2018 r. poz. 219ż)
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zostń przyjeło resortowy
Program ,,Opieka wytchnieniowa - edycja 2019" skierowany do członków
rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze
znacznym stopniem niepełnosprawności, które wymagają wsparcia w postaci
podniesienia swoich umiejętności i wiedzy w zakresie opieki nad tymi osobami
popruez usługi poradnictwa psychologicznego lub terapeutycznego, nauki
pielęgnacj i, rehabilitacj i, dietetyki.

2) Program będzie realizowany na terenie powiatu radomskiego do dnia 31 grudnia

2019 roku

il. CeIe Programu

Celem Programu jest możliwość podniesienia przez członków rodzin lub opiekunów
sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem
niepełnosprawności, umiejętności i wiedzy w zakresie opieki nad tymi osobami.

III. Realizacja Programu

Program skierowany jest dla człoŃów rodzin lub opiekunów sprawujących
bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności,
będących mieszkańcami powiatu radomskiego i będzie realizowany przez Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w partnerstwie z Domem Pomocy Społecznej
w Krzyżanowicach.
Program będzie realizowany w ramach Modułu III resortowego Programu ,,Opieka
wytchnieniowa - edycja 2019"
1. Pomoc obejmuje 10 godzin poradnictwa specjalistycznego dla 65 osób członków

rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę nad osobą
niepełnosprawną ze znacznym stopniem niepełnosprawności.



ż. Pomoc przyznĄe się na wniosek członka rodziny lub opiekuna sprawującego

bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawrą ze znacznym stopniem

niepełnosprawności.
Wniosek składa się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu.

Do wniosku należy doŁączyó:

1) kserokopię orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności osoby, nad

klórą sprawowana jest bezpośrednia opieka.

2) oświadczenie o wyrażeniu zgody naprzetwarzanie danych osobowych.

Wnioski rozpatrywane będą w kolejności złożęnia.

O przyznartiu usługi zostanie poinformowany rodzic lub opiekun sprawujący

bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną ze znacznym stopniem

niepełnosprawności.

Finansowanie Programu.

Na realizacj ę dzińń Programu przewidziane są środki finansowe w wysokoŚci

80% kosztów realizacji Programu pochodzące z Solidamościowego Funduszu

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. TJdział środków własnych powiatu wynosi

nie mniej niż ż0%o kosztów realizacji Programu.

Monitoring Programu.

Powiat przekazlje do Wojewody roczne sprawozdanie z realizacji Programu w
terminie do 30 stycznia2020 rokll.

Obowiązki informaryj ne Powiatu rwiązane z rea|lzacją Pro gramu

Powiat jest zobowiązany do:

1) Informowania o otrzymanym wsparciu z Solidarnościowego Funduszu

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych tj. umieszczania informacji na wszystkich

materiałach, publikacjach, informacjach do mediów, ogłoszeniach oTaz

wystąpieniach publicznych dotyc zący ch realizowan ego zadania.

2) Umieszczania logo Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na

wszystkich materiałach, w szczególności promocyjnych oraz informacyjnych

doty czący ch re al izowan e go zadania.

3) Rozpowszechniania w dowolnej formie, w prasie, radiu, telewizji, Internecie

oruz innych publikacj ach, nazv,ry programu, przedmiotu i celu, na który

przyznano wsparcie finansowe oraz informacji o wysokości przyznanego

wsparcia.
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UZASADNIENIE

W dniu 2 lipca 2019 Wojewoda Mazowiecki i Zarząd, Powiatu
Radomskiego podpisali umowę w sprawie wysokości i trybu przekarywania
Środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, na
dofinansowanie zadanw ramach resortowego programu Ministra Rodziny, Pracy
i Polityki Społecznej ,,Opieka wytchnieniowa - edycja 2019-.

Celem programu jest wsparcie osób: członków rodzin lub opiekunów
sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem
niepełnosprawności, które wymagają wsparcia w postaci podniesienia swoich
umiejętnoŚci i wiedzy w zakresie poradnictwa psychologicmego lub
terap euty cznego, nauki p i e 1ę gnacj i, rehab il itacj i i dietetyki.

Program realizowarty będzie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Radomiu w partnerstwie z Domem Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach.
Termin realizacji Programu określony zostń od dnia podpisania umowy do dnia
31 grudnia 2019 r. Całkowity kosn realizacji Programu wynosi 26.000 złotych,
udziń własny Powiatu stanowi nie mniej niż 20oń przewidzianych kosźów tj.
5.200 złotych.

Programem zostanie objętych 65 osób - człotkow rodzin lub opiekunów
osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Dla
każdego członka rodziny lub opiekuna przewiduje się 10 godz. poradnictwa
sPecjalistycznego. Nabór osób prowadzony będzie zteręnupowiatu radomskiego
na podstawie złożonego wniosku w kolejności zgłoszenia.


